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ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

Sb
Биболат СӘТЖАН, 
«Сыр бойы»

Sb
Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Атап айтсақ, келесі жылы айлық есептік 
көрсеткіштің (АЕК) мөлшері 7 пайызға ар-
тып, 3450 теңгеден 3692 теңгеге дейін 
өседі. Сәйкесінше, АЕК арқылы есептелетін 
төлемдер артады. Мысалы, арнайы мемлекеттік 
жәрдемақылар, балалы отбасыларға немесе ту-
ыстарын жерлеуге арналған материалдық көмек 
мөлшері ұлғаяды.

Базалық әлеуметтік төлемдердің мөлшерін 
есептеу үшін ең төменгі күнкөріс деңгейінің ша-
масы 43 407 теңге болады. Қазіргі сомма – 40 567. 
Осы өзгеріске байланысты кейбір жәрдемақы 
мөлшері артады. Мысалы, мүгедектік және асы-
раушысынан айырылу бойынша тағайындалатын 
төлем ұлғаяды.

Заң жобасын әзірлеу барысында ең төменгі 
жалақыны (ЕТЖ) 2023 жылғы деңгейде қалдыру 
жоспарланған болатын. Бірақ ел Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаев оны 85 мың теңгеге дейін 
көтеруді тапсырды. Бұл мөлшер 2024 жылға 
бекітілген. Нәтижесінде ең төменгі жалақы 21,4 
пайызға артады.

Мемлекеттік базалық зейнетақы төлемінің ең 
төменгі мөлшері – 28 215 теңге (өсім 3 874 теңге). 
Зейнетақының ең төменгі мөлшері – 57 853 теңге 
(4777 теңгеге өскен).

Бала туғаны үшін берілетін жәрдемақы 
мөлшері: бірінші, екінші және үшінші бала 
туғанда – 38 АЕК. 2023 жылы 131 100 теңге бол-
са, 2024 жылдың 1 қаңтарынан бастап 140 296 
теңге болады. Төртінші және одан да көп балаға 
– 63 АЕК. 2023 жылы 217 350 теңге болса, 2024 
жылдың 1 қаңтарынан бастап 232 596 теңге бо-
лады.

Айта кетейік, әлеуметтік аударымдарды 
есептеу деңгейінің шекті шамасы да артады. 
Сонымен бірге, 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
мүгедектік және асыраушысынан айырылу бо-
йынша тағайындалған әлеуметтік төлемдер де 
7% артуы тиіс.

Тәуелсіздік күні аясында Қызылордада жаңа жол айрығы 
мен жаяу жүргіншілер көпірі ашылды деп хабарлайды 

облыс әкімінің баспасөз қызметі.
Облыс әкімінің орынбасары Данияр Жаналинов 

нысандардың ашылу рәсіміне қатысып, қала тұрғындарын 
құттықтады. Сырдария өзенінің сол жағалауындағы бас көше 

жолының «Батыс Еуропа – Батыс Қытай» автодәлізімен 
қосылатын тұсында жаңа көлік айрығы пайдалануға берілді.

– Тәуелсіздік күні қарсаңында облысымызда жаңа әлеуметтік нысан-
дар ашылып, тұрғын үйлер, көпірлер пайдалануға берілуде. Міне, бүгін 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай» автодәлізі бойындағы жол айрығына 
салынған жаңа көпір ел игілігіне табысталуда. Көптен күткен қуаныш 
құтты болсын! Жаңа көпір жақсылықтың жалғасы, жаңашыл істеріміздің 
бастамасы болсын! – деді Данияр Еренғалиұлы.

Айта кету керек, бұл жобаның құны – 5,7 млрд теңге, сол жағалауды 
көлік ағыны еселеп өскен халықаралық маңызы бар автокөлік трассасы-
мен қауіпсіз және үздіксіз  байланыстыру үшін салынған. Қызылорда 
қаласындағы тағы бір жаңалық – құрылысына 268,1 млн теңге жұмсалған 
Ғ.Мұратбаев және Яссауи көшелері қиылысындағы теміржол арқылы 
өтетін жаяу жүргіншілер көпірінің ашылуы.  Ұзындығы 55 метр аспалы 
көпірді «Гүлнұр МК» ЖШС салды.

– Сыр өңірінде адал еңбек етіп, 
халықтың құрметіне бөленген жандар 
жетерлік. Парасат биігіндегі ардақты 
азаматтарымыздың арқасында әрқашан 
бекем бірліктің, тату тірліктің  үлгісін 
көрсетіп келеміз.  Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Түркістан 
қаласындағы Ұлттық құрылтайда 
«Адал еңбек етіп, адал табыс тапқан 
адам жетістікке жетеді, құрметке ие 
болады. Нағыз еңбек адамы бұл – істің 
адамы, яғни әр ісіне, әр қадамына 
жауапкершілікпен қарайтын адал аза-
мат. Әділетті Қазақстан және Адал аза-
мат ұғымдары ел тірегі болатын егіз 
құндылық ретінде әрдайым қатар тұруға 
тиіс» деген болатын. 

Біз адал қызмет атқарып, саналы 
ғұмырын аймағымыздың әлеуметтік-
экономикалық, мәдени-рухани дамуы-
на арнаған, елдің қошеметіне бөленген 
өздеріңіздей азаматтарға лайықты 
құрмет көрсетуді дәстүрге айналдырдық, 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шара барысында  мерейтой 
иелеріне Қызылорда облысының Құрмет 
грамотасы табысталды.

Еңбек ардагерлерін Жаңақорған, 
Шиелі, Сырдария аудандары мен Қызыл-
орда қаласының Құрметті азаматы Ибра-
гим Әбибуллаев, ауыл шаруашылығы 
саласы ардагерлері кеңесінің төрағасы 
Нұрлыбай Ұлықпанұлы құттықтады.

МЕРЕЙ

ЕҢБЕК АРДАГЕРЛЕРІНЕ 
ҚҰРМЕТ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Сырдария, Жаңақорған 
аудандарының Құрметті азаматы Әнуарбек Қалтаевты және 
ауыл шаруашылығы ғылымдарының кандидаты, Сырдария 

ауданының Құрметті азаматы Әбдіғаппар Әмірғалиевті 
75 жас мерейтойымен құттықтады.

2024
ЖЫЛЫ 
НЕ
ӨЗГЕРЕДІ?

ЖОЛ АЙРЫҒЫ ЖӘНЕ ЖАҢА КӨПІР

БАӘ ЕЛШІСІН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев БАӘ-нің Қазақстандағы елшісі 

Мұхаммед Саид Мұхаммед әл-Арикиді 
қабылдады.

Кездесуде бұған дейін жоғары деңгейде 
қол жеткізілген уағдаластықтарды жүзеге 
асыру мәселелері талқыланды.

Мемлекет басшысы сауда-экономика 
саласы екіжақты байланыстардың басты 
бағыты саналатынын айтты. Бұл ретте екі 
елдің үкіметтеріне таяу келешекте сауда-
саттық көлемін 1 миллиард долларға дейін 
жеткізу міндеті жүктелгенін еске салды.

Сонымен қатар Президент Стра-
тегиялық инвестициялық жобалар туралы 
бірлескен мәлімдемеге сәйкес энергетика, 
ауыл шаруашылығы, көлік және логистика 
салаларындағы қарым-қатынасты одан әрі 
нығайтудың маңыздылығына назар аударды.

Қасым-Жомарт Тоқаев Әмірліктердің 
Masdar компаниясымен жаңартылатын энер-
гия көздері саласындағы бірлескен жобалар-
ды ілгерілету бойынша ынтымақ тастықтың 
қарқынды дамып келе жатқанын, сондай-
ақ AD Ports Group және Terminals Holding 
компанияларымен бірлесіп көлік-логистика 
желісі мен әуе тасымалы қызметтерін кеңей-
туді көздейтін инвестициялық жобалардың 
жүзеге асырыла бастағанын атап өтті.

Әңгімелесу барысында ақпараттық тех-
но логияларды дамыту бағытындағы ықпал-
дастық мәселесіне айрықша мән берілді.

Кездесу соңында Президент Қазақстан 
мен Әмірліктер арасындағы достық пен 
ынтымақтастықты нығайтуға зор еңбек 
сіңіргені үшін Мұхаммед Саид Мұхаммед 
әл-Арикиді II дәрежелі «Достық» орденімен 
марапаттады.

КӨҢІЛ АЙТУ 
ЖЕДЕЛХАТЫН 
ЖОЛДАДЫ

Мемлекет басшысы ҚХР Төрағасы 
Си Цзиньпинге көңіл айту 

жеделхатын жолдады.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев 
Қытайдың солтүстік-батысында болған 
жер сілкінісі салдарынан көптеген адамның 
қаза табуына байланысты Қытай Халық 
Республикасының Төрағасы Си Цзиньпинге 
көңіл айтты.

«Еліңіздің Ганьсу провинциясында 
болған жойқын жер сілкінісі салдарынан 
көптеген отандастарыңыздың қаза тапқаны 
туралы суыт хабарды терең күйзеліспен 
қабылдадым. Осындай қиын сәтте Сізге және 
табиғи апатта жақындарынан айырылған 
отбасыларға көңіл айта отырып, Қытай 
халқының қайғы-қасіретіне қазақстандықтар 
ортақ екенін жеткіземін. Зілзала кезінде 
зардап шеккен жандар тез арада сауығып, 
із-түссіз жоғалған азаматтардың отбасыла-
рына аман-есен оралуына тілектеспін» деп 
жазылған жеделхатта.

Алдағы жылы Қазақстанда АЕК 
пен өмір сүру минимумы 7% өседі. 

Осыған байланысты жәрдемақылар 
мен бюджетке төленетін төлемдер де 

артады. «2024-2026 жылдарға арналған 
республикалық бюджет туралы» Заңда 

2024 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
қолданысқа енетін көрсеткіштердің жаңа 

мөлшері көрсетілген.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
«Егемен елімізді одан әрі дамыту – алдымызда 
тұрған басты міндет. Біз осы жолда аянбай еңбек 
етуіміз қажет. Сонда ғана Қазақстан қуатты мемле-
кетке айналады» деген болатын. 

Баспананы қолжетімді ету – Мемлекет 
басшысының тапсырмасымен Үкімет пен об-

лыс әкімдігі тарапынан жүзеге асырылатын бас-
ты стратегиялық жоспарлардың бірі. Жыл сайын 
аймақта қолданысқа берілген тұрғын үй көлемі ар-
тып келеді. Биыл 4170 пәтерлік 300 тұрғын үйдің 
құрылысы жүргізілуде.  Оның ішінде 2500-ге жуық 
пәтер өз иелеріне табысталып, 11 мыңнан астам 
жерлесіміз жайлы үйге қоныстанды. Халықтың 

әлеуметтік осал топтары үшін 1000-нан астам 
пәтер сатып алынуда. Бұған дейін Арал, Қазалы, 
Жаңақорған, Шиелі, Жалағаш аудандарында 300-
ден астам отбасы баспана қуанышына кенелді. 
Бүгін Сырдарияда 80 отбасы қоныс тойын той-
лайды. Бұл – тұрғындардың әл-ауқатын арттыруға 
бағытталған мемлекеттік қолдаудың нақты көрінісі, 
– деді аймақ басшысы.

Рәсімде Қызылорда қаласының ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Сұлтанбек Тәуіпбаев пен 
мәдениет саласының ардагері Сандыбай Сәдуақасов 
баспана кілтін алған  тұрғындарды құттықтап, бата 
берді. Сондай-ақ үй құрылысын  салуға атсалысқан 
жеке кәсіпкерлер және кенттің дамуына үлес қосқан 
азаматтар марапатталды.

Жаңадан салынған 40 үйдің әрқайсысында 2 
пәтерден бар. Пәтерлердің жалпы алаңы 65 шаршы 
метр, құрылысы биыл мамыр айында басталған бо-
латын.

Айта кетейік, биыл аймақ бюджеті өткен жыл-
мен салыстырғанда 57 пайызға өсіп, 609 млрд 
теңгеге жетті. Сырдария ауданының бюджеті 
11 млрд теңгеден асты. Бұл ауқымды қаражат 
аудандағы кезек күттірмейтін түйткілдерді шешу-
ге, тұрғындарының өмір сүру сапасын арттыруға 
бағытталды. Биыл республикалық және облыстық 
бюджеттен 38,5 млрд теңге бөлініп, 671 шақырым 
жол жөндеуден өтті. Осылайша облыстағы жақсы 
жағдайдағы жолдың үлесі  87,5 пайызға жетті. Сыр-
дария ауданындағы 72 шақырым жолды жөндеуге 
3,4 млрд теңге бөлінді. Келесі жылы сапалы 
жолдардың үлесі 92 пайызға жетеді. 

Биыл 12 ауылдық елді мекенге газ кіргізілсе, 
келер жылға қаралған 4 млрд теңгеге тағы 12 елді 
мекен «көгілдір отынмен» қамтылмақ. Оның ішінде 
962 млн теңгеге Сырдария ауданының Сәкен Сей-
фуллин және Асқар Тоқмағамбетов ауылдық 
округтеріне газ тарту жұмыстары басталды.

СЫРДАРИЯДА 80 ОТБАСЫ 
ҚОНЫСТОЙ ТОЙЛАДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Сырдария ауданына жұмыс сапары кезінде 
80 отбасыға баспана кілтін табыстау рәсіміне қатысып, тұрғындарды құттықтады.

Бұл туралы облыс әкімінің баспасөз қызметі хабарлады.

Кеше ҚР Премьер-министрі Әлихан 
Смайыловтың төрағалығымен өткен 
Үкімет мәжілісінде авиация саласын 
дамыту, стихиялық қоқыстарды жою 

мәселесі талқыланды.

Ведомство басшылары мен кейбір өңір 
әкімдері талқыланған мәселелер, алдағы 
міндеттер туралы хабарлама жасады. 

Үкімет жиынынан кейін облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев арнайы мәжіліс өткізді. 

Бүгінде «Қорқыт ата» әуежайы арқылы 
аптасына 22 рейс тұрақты орындалуда. Оның 
ішінде Астана қаласына 12, Алматыға 10 
рейс қатынайды. Қазіргі кезде Өтемұратов 
қорының демеушілігімен облыс орталығында 
жаңа терминалдың құрылысы қарқынды жүр-
гізілуде.  Құрылыс жұмысының  85 пайы-
зы аяқталды. Әуежай аумағын абаттанды-
ру, жарықтандыру жұмыстары бойынша 
мемлекеттік сатып алу конкурсы өтуде. Бұл 
жұмыстарға  облыстық бюджеттен  4 млрд 
теңгеден астам қаржы бөлінген. Аймақ бас-
шысы алдағы жылы пайдалануға берілетін 
«Қорқыт ата» әуежайының жаңа термина-
лында халықаралық және басқа облыстарға 
рейстер ашылуы керектігін ескертті. 

ӨЗЕКТІ 
МӘСЕЛЕЛЕР 
ТАЛҚЫЛАНДЫ
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ДАРИЯ ДЕҢГЕЙІ ДЕПУТАТ 
МІНБЕРІ

– Ауыл – қазақтың құтты мекені. Оны өзіңіз де жақсы 
білесіз. Сол ауыл тағдырына келгенде өңірдегі бастамалар 
қаншалықты көңіліңізден шығады?

– Сырт көз біздің өңірді «Ақ күріштің отаны» деп 
бағалайды. Жергілікті диқандар ұзақ жылдардан бері осы 
дақылдың бабын жасап, өнім жинап жүр. Алайда кейінгі 
жылдары су мәселесі өткір күйге түсті. 

Облыс басшылығы тарапынан тиісті іс-шаралардың 
қолға алынып отырғаны қуантады. Көктем келгенше облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың тапсырмасы негізінде сала ма-
мандары нақты егін көлемін жоспарлап, оған пайдаланыла-
тын су мөлшеріне байланысты көршілес елдермен Үкімет 
тарапынан да тиісті жұмыстар жүргізілуде. Кейінгі екі жыл-
да жергілікті диқандар суды үнемді пайдалануға мән бере 
бастады. Жалпы су ресурстары әлем бойынша өзекті мәселе 
екенін жақсы білеміз. Мұндай талап біздің өмірімізге де еніп 
жатқанын ұмытпауымыз тиіс. Сондай-ақ облыс әкімінің тап-
сырмасына сәйкес, бақша дақылдарын егу үшін арнайы жер 
дайындалғаны – құптарлық іс. Сол арқылы халық картоп, 
көкөніс-бақша өнімдерін өсіруге мүмкіндік алып отыр. Де-
мек, ынталы адамға еңбек көзі бар. Бұл, әрине, ауыл тұрғыны 
үшін маңызды.

Жалпы аймақта аграрлық саланы өркендетуге жағдай бар. 
Мемлекет тарапынан жасалып жатқан қолдау аз емес. Соған 
сәйкес елдегілер әрекет етіп, нақты жұмыстар жүргізгені 
дұрыс деп ойлаймын. Мұның бәрі «Ауыл» партиясының ба-
сты назарында.

– Су тапшылығына байланысты күріш егісінің көлемін 
шектеу жөнінде пікірлер бар. Бұған көз қарасыңыз қалай?

– Иә, кейінгі жылдары облыста күрішті суару мәселесі 
өзекті болып келеді. Бұл мәселеде ауыл және су шаруашылы-
ғы саласы мамандарының тұжырымдарына сүйену керек. 
Шаруалар белгіленген алқапта ғана күріш егіп, соған сай 
су алуға үйренгені артық емес. Есепке жүгіну шығынға жол 
бермес еді. Әзірге бұл мәселе күн тәртібінде тұр. Алдағы 
уақытта оң шешімін табады деген үміттеміз. 

–  Өзіңіз сайланған №12 сайлау округі бойынша 
тұрғындардың ұсыныс-пікірі қалай ескеріліп отыр?

– Аталған сайлау округі Қызылорда қаласының шеткі 
аймағында орналасқан. Сайлауалды және одан кейінгі 
жүздесулер барысында тұрғындар көптеген өтініш-тілегін 
жеткізді. Мәселен, қаланың шеткі бөлігінде «Светлый 
канал» деген су жолы бар. Оны «Шанхай», Әл Фараби 
аумағындағы тұрғындар пайдаланады. Мұнда негізінен жер 
үйлер орналасқан. Десе де көпшілік үшін күрмеулі мәселелер 
бар. Кейбір азаматтар есік алдындағы бау-бақшасына аяқсу 
жеткізе алмайды. Ал каналдың жағасындағы үйлерде 
ыза көтеріліп, салдарынан жеміс-жидек қурап кетеді. 
Тұрғындармен жүздесуде осы мәселелер жиі қозғалады. 

Оған байланысты қала әкімімен жүздесіп, оны шешу жол-
дары талқыланды. Мамандар пікіріне де көңіл бөлдік. Біраз 
жыл бұрын қала орталығындағы «Сарқырама» каналы секілді 
табанына бетон құйылып,  жағасындағы тұрғындар үйіне 
ыза теппейтін жағдайға келтіру ойластырылды. Сондай-ақ 
жағасында адамдар серуендейтін демалыс аймағын жасауға 
да болады. Өкініше орай, бұл аумақта ондай орындар санау-
лы. Алдағы уақытта шешімін табады деген ойдамын.

– Өзіңіз ұзақ жылдар бойы облыстың спорт саласында 
басшылық қызмет атқардыңыз. Депутаттық мінберде 
оған байланысты қандай мәселелерді көтеріп жүрсіз?

– Рас, еңбек жолым спорт саласымен тікелей байланы-
сты. Сондықтан бұл мәселе менің назарымнан тыс қалған 
емес. Жалпы қазір бізде білікті бапкерлер тапшы. Сыр өңірі – 
талай талантты жастарға жол ашқан аймақ. Олардың арасын-
да әлемдік деңгейде топ жарған жігіттер мен қыздар бар. Сол 
жарасымды үрдісті жалғастыру – әрбіріміздің міндетіміз. 
Оған немқұрайлы қарауға болмайды. Чемпиондарды дайын-
дап шығару – ұзаққа созылатын процесс. Осы орайда білікті 
бапкерлер еңбегін жоққа шығара алмаймыз. Ендеше, оған 
қатысты тиісті шараларды қолға алып, нақты іс жасалуы 
қажет деп санаймын.

Сондай-ақ спорт мектептерінің құрал-жабдықтармен 
қамтамасыз етілуі назардан тыс қалмаса деген ұсынысым бар. 
Расын айтқанда, өңірде бұл жөнінен игілікті істер атқарылып 
келеді. Сол жұмыстарды жалғастырып, материалдық-
техникалық базаны жақсарта түсу қажет.

Оған қоса мына мәселеге назар аудартсам деймін. 
Облыстағы спорт мектептерінің залында көп жағдайда 
салқындатқыш құрылғылар қойылмаған. Әсіресе, жаз 
мезгілінде өте қиын. Далада аптап ыстық болғанда онда 
жаттығу жасауға ешбір мүмкіндік жоқ. Ұлттық құрама 
сапында жүрген кейбір жастардан бастап сол залдарда 
дайындық жүргізеді. Осы мәселені облыстық мәдениет 
және спорт басқармасына жеткізген едім. Алдағы уақытта 
шешімін табады деген сенімдемін. 

Пандемия кезінде көптеген әлемдік және республикалық 
жарыстар өткізілмей қалды. Оған бөлінген қаржы үнемделді. 
Қазір әлемде сан алуан сайыстар бәсекесі қызып тұр. Ен-
деше, бұрынғыдай спортшылардың жарыстарға баруына 
арналған ақша мәселесін қайтадан қалпына келтіруіміз 
қажет. Облыстық мәслихат сессиясында осы тақырыпқа 
байланыс ты мәселе көтердім. Нәтижесінде оң шешімін тап-
ты. Бұған облыс басшылығы тарапынан ерекше қамқорлық 
көрсетілді. 

Жалпы спортқа және сол жолдағы азаматтардың 
еңбегіне немқұрайлы қарауға болмайды. Әрбір спортшының 
шеберлігі бәсеке арқылы шыңдалады. Сондықтан спорттың 
сұранысы қанағаттандырылуы қажет деп есептеймін. Қазір 
облыс басшылығының талабы да, қолдауы да қайбір салада 
болмасын көрініп тұр. Демек, өңірдегі өзгеше бетбұрысқа 
байыпты үн қоса білу маңызды.

Әңгімелескен 
Әділжан ҮМБЕТ, 

«Сыр бойы»

ЖАҚСЫ 
БАСТАМАЛАРДЫҢ 
ЖЕМІСІ АЛДА

«Ауыл» партиясы атынан сайланған Садық 
Мұстафаевтың мәслихат сессияларында өзекті мәселелер 

көтеріп, орнықты ұсыныстар айтып жүргенін білеміз. Әрине, 
ауыл өмірінде өткір көтерілетін мәселе көп. Сондай-ақ 

Садық Шоңмұрынұлы – спорт саласының кәнігі маманы. 
Депутаттың ой-сарабын сұхбат барысында білген едік.

2024 жылдың 1 қаңтарынан ба-
стап бірыңғай жиынтық төлемді 
қолдану мерзімі аяқталады. Сондай-
ақ жалпыға бірдей декларациялаудың 
III кезеңі енгізіледі. Оның шеңберінде 
активтер мен міндеттемелер туралы 
декларацияны заңды тұлғалардың 
басшылары, құрылтайшылар және 
дара кәсіпкерлер, сондай-ақ олардың 
жұбайлары ұсынуға міндетті. Декла-
рация көлеңкелі экономиканы жоюға 
бағытталған.

2024 жылдан бастап жұмыс 
берушінің міндетті зейнетақы жар-
налары енгізіледі. Жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарналарын өз 
қаражаты есебінен 2024-2028 жыл 
аралығында 1,5%-дан 5%-ға дейін 
кезең-кезеңімен жұмыскерлерінің 
пайдасына аудару басталады. Осы-
лайша, зейнеткерлікке шыққан 
кезде бұл жұмыскерлер қосымша 
жинақтаушы зейнетақы төлемімен 
қамтамасыз етіледі.

Жақында Премьер-министрдің 
орынбасары – Қаржы министрі 
Ерұлан Жамаубаев «2024-2026 

жылдарға арналған республикалық 
бюджет туралы» заң жобасын Мә-
жілісте таныстырды. Үкімет мүшесі 
халықтың табысын арттыру бағдар-
ламасы аясында азаматтарды жұмыс-
пен қамту үшін 2024 жылға 3,5 трлн 
теңге көзделіп отырғанын атап өтті.

Оның ішінде 1,5 млн-нан астам 
жұмыскердің жалақысын көтеруге 
2,5 трлн теңге қарастырылған. 
Өңірлік жұмыспен қамту карталары-
на 724 млрд теңге көзделген. «Ауыл 
аманаты» жобасы шеңберінде 100 
млрд теңге бөлініп, 18 мыңға жуық 
жұмыс орнын ашу болжанып отыр. 
Сонымен қатар мемлекеттік қолдау 
көрсетуге шамамен 380 млрд теңге 
көзделген, бұл 11 мың жұмыс орнын 
ашуға мүмкіндік береді.

2024 жылы балабақша тәрбие-
шілерінің жалақысын 30 пайызға 
көтеру үшін бюджетте 96 миллиард 
теңге қарастырылған. 242 миллиард 
теңге ғылымды қаржыландыруға 
бағытталмақ. Бұл 616 қазақстандық 
жетекші ғалымның жалақысын арт-
тырады.

Мемлекеттік табиғи және орман 

қорғау қызметкерлеріне қосымша 
ақы төлеуге 15 млрд теңге қарас-
тырылған. Сондай-ақ азаматтық қор-
ғау органдары қызметкерлерінің, 
әс кери қызметшілердің жекелеген 
санат тары мен жоғары әскери оқу 
орындары оқытушыларының жалақы-
сын көтеру жоспарланып отыр. Жал-
пы энергоблокқа 2,6 триллион теңге 
көлеміндегі шығындар енгізілген.

Еңбек министрлігі азаматтық 
қызметшілерге, мемлекеттік бюд-
жет қаражаты есебінен ұсталатын 
ұйымдардың қызметкерлеріне, қазы-
налық кәсіпорындардың қызмет-
керлеріне еңбекақы төлеу жүйесіне 
өзгерістер енгізу туралы Үкімет 
қаулысын дайындады.

Атап айтқанда, біліктілік санат-
тарына қолданылатын коэффициент-
терді арттыру қарастырылған.

2024 жылдың 1 қаңтарынан бас-
тап су саласы қызметкерлерінің 
еңбекақысы орта есеппен 25%-ға 
ұлғаяды. Су ресурстары және ир-
ригация министрлігі тиісті шара-
ларды әзірлеп жатыр. Келесі жыл-
дан қауіпті өндіріс орындарында 

жұмыс істейтіндер әлеуметтік төлем 
алады. Жаңа заң жобасын Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау 
министрілігі әзірледі.

Бұл металлургия, энергетика, тау-
кен секторындағы жұмысшыларға 
қатысты. Төлемақы 55 жасқа 
толғандарға 200 мың теңге көлемінде 
беріледі. Кеншілердің жалақысы да 
өсуі мүмкін. Ең төменгі табыс 300-
400 мың шамасында болады. Ал 
бүгінде қауіпті өндіріс орындарын-
да 490 мыңнан астам адам жұмыс 
істейді.

2024 жылдан бастап Қазақстанда 
«9-20-25» жаңа ипотекалық бағдар-
ламасы іске қосылады. Жыл сайын 8 
мың қазақстандық бұл бағдарламамен 
баспанаға ие бола алады.

Сыйақы мөлшерлемесі – 9%, 
бастапқы жарна – 20% және несие 
мерзімі 25 жылға дейін. Осы шарт-
тар бойынша келесі жылдан бастап 
тұрғын үйді ипотекаға алуға болады. 
Іске асыруға 100 млрд теңге бөлінеді.

Қазақстанда 2024 жылдан бас-
тап мектеп бағдарламалары жаңар-
тылады. Білім министрлігі жалпы 

білім беретін пәндер мен бастауыш, 
негізгі орта және жалпы орта білім 
деңгейлерін таңдау курстары бойын-
ша үлгілік оқу бағдарламаларына 
өзгерістер мен толықтырулар әзір-
леді. Осылайша, жаңа типтік оқыту 
бағдарламаларын қабылдау жос-
парлануда.

2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
«Ұлттық қор – балаларға» жобасын 
іске қосу жоспарлануда. Оған сәйкес, 
барлық балаларға жыл сайын Ұлттық 
қордың инвестициялық кірісінің 
50%-ы есептеледі. Балалар 18 жасқа 
толғанға дейін инвестициялық кіріс 
мерзімінен бұрын алынбайды.

2024 жылдан бастап Қазақстанда 
автокөліктерді сақтандыру құны 
өзгереді. Енді автокөлікті сақтандыру 
бағасы өңірге қарай бекітіледі. Ком-
паниялар жылына бір мәрте сақ-
тандыру құнын түзетіп отыруға 
құқылы.

Көліктің жылдамдығын сағатына 
10-20 шақырымға асырғаны үшін 
айыппұл 5 АЕК құрайды. 2023 жылы 
17250 теңге болса, келесі жылы 18460 
теңге болады.

2024 ЖЫЛЫ НЕ ӨЗГЕРЕДІ?

«Арал-Сырдария» бассейндік инспекция-
сы басшысының міндетін атқарушы Зейнул-
ла Қазтоғанов «Нарын-Сырдария» кас-
ка    дын дағы су шаруашылығы жағдайы, 
«Қаз   су шар» РМК Қызылорда филиалы 
ди рек    то рының орынбасары Айдос Асанбаев 
Сыр   дария өзенімен келуі ықтимал мол су-
ды қа был дау туралы баяндады. Облыс әкімі 
ап параты басшысының орынбасары Ер-
лан Бәкіров өңірдегі су тасқынының алдын 
алуға бағытталған жұмыстар туралы айт-
ты. «Казгидромет» РМК облыс бойынша 
филиалының гидрометеорологиялық мони-
торинг бөлімінің басшысы алдағы күндерге 
арналған ауа райы болжамын хабарлады.

Баяндамашылардың айтуынша, қазір 
«Шардара» су қоймасынан Сырдария өзенінің 
төменгі ағысына секундына 400 текше метр 
су жіберілуде. «Қызылорда су торабынан» 
секундына 235 текше метр су өтуде. Арал 
ауданы мен Қызылорда қаласына дейінгі 
өзен арнасында мұз толықтай ұстасқан. 
Шиелі ауданында мұз 80 пайызға ұстасқан, 
Жаңақорған ауданы аумағында 15 пайызға 
күр жүруде. «Қазгидромет» филиалының 
мәліметіне қарағанда, осы күндері ауа райы 
күндіз -3-тен +5, түнде -3 тен -8-ге дейін суық 
болады деп болжануда. 

Жалпы облыс аумағында 29 ықтимал су 

басу аймағы анықталған. Бұл аймақтарға 
қала және аудан әкімдіктері 364 арнайы 
техника және 1 102 адам күші бар 116 жа-
уапты мекемені бекітті. «Қазавиақұтқару» 
акционерлік қоғамымен жасалған келісім-
шартқа сәйкес 1 тікұшақ дайындыққа 
келтірілген. 2024 жылға мұз жаруға және 
қап алуға облыс бюджетінен 14,8 млн теңге 
бөлінді. Қала және аудан әкімдіктерінің рес-
ми мәліметтеріне сүйенсек, су тасқынына 
қарсы пайдаланылатын материалдық-тех-
никалық қорда 117,9 тонна жанар-жағармай 
және 139 902 дана қап сақтаулы. Сондай-ақ 
17710 бау қамыс, 5 865 дана пашын және 2 381 
дана қарабура мен т.б. қажетті материалдар 
қоры жасақталған. Қажет болған жағдайда 
тұрғындарды қауіпсіз жерге көшіру үшін 59 
жинақтау және 69 қабылдау эвакуациялық 
пункті дайын.

Аймақ басшысы өзендегі жағдайды 

күнделікті бақылауда ұстап, тиісті дайындық 
жұмыстарын қолға алуды тапсырды. Су 
жағдайын ескеріп, алдағы көктемде егілетін 
егін көлемін қазірден бастап тиімді жоспар-
лау қажет.

– Биыл су қоймаларында су көлемі төмен-
дегендіктен, қазірден бастап мүмкіндігінше 
арналарды толтырып алу керек. Өңір шаруа-
ларының негізгі кәсібі болғандықтан және 
эко логиялық жағдайды ескеріп, күріш 
егісті гінің көлемін күрт азайтуға болмай-
ды. Дегенмен, егін алқабын кезең-кезеңімен 
қыс қартып, суды аз қажет ететін дақылдар 
көлемін ұлғайту керек. Күріш егетін шаруа-
шылықтарға алдын ала ескертіп, бекітілген 
лимитті сақтау, талаптарды қатаң ұстап, суды 
үнемдеу технологияларын қолданатын шаруа 
қожалықтарын қолдау маңызды. Ең бастысы, 
суды әділдікпен үлестіруді тапсырамын, – 
деді аймақ басшысы.

ЖЕЛТОҚСАН 
ОҚИҒАСЫ 
ХАЛЫҚ 
ЖАДЫНАН 
ӨШПЕЙДІ

Сыр елінде 16 желтоқсан – ҚР Тәуелсіздігі 
күніне және Желтоқсан оқиғасының 

құрбандарын еске алуға арналған іс-шара өтті.

«Тағзым» алаңына жиналған қауым ұлт 
болашағы үшін құрбан болған жастарды бір минут 
үнсіздікпен еске алды.

Оған облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, зиялы 
қауым өкілдері  қатысып, қарусыз қаһармандар 
рухына тағзым етті.  Азаттық жолында жалындап 
жанған боздақтар құрметіне  Сыр жұртшылығы 
атынан тағзым гүлі қойылды, Құран бағышталды.

Еске салсақ, 1986 жылы 16 желтоқсанда алаңға 
шыққан қазақ жастарына  жала жабылып, жапа 
шекті. Олардың қатарында Қызылорда облысы-
нан 150-ден астам азамат болды.  Барлығы дерлік 
оқудан, партия қатарынан шығарылды.

Ел тәуелсіздігін алғаннан кейін 1993 жылғы 14 
сәуірдегі «Жаппай саяси қуғын-сүргін құрбандарын 
ақтау туралы» Заңына сәйкес,  желтоқсаншылар 
толық ақталды.

БАҚЫЛАУ БОСАҢСЫМАУЫ ТИІС
Облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаев «Қызылорда су 
торабынан» бастап дария 

бойын аралап, су деңгейін 
көрді. Су шаруашылығы, 

төтенше жағдай салалары 
мамандарымен кеңесіп, 
арнайы техникалардың 

дайындығымен танысты. 
Бұл туралы облыс 

әкімінің баспасөз қызметі 
хабарлады.

– Елде бала туу көрсеткішінің 
көбеюіне байланысты болашақта 
білім беру жүйесіне түсетін жүктеме 
едәуір артады. Бүгінде мемлекеттік 
білім тапсырысы мектеп түлектерінің 
40%-дан астамын грантпен 
қамтуға мүмкіндік береді. Алайда 
қолданыстағы тәсілдер сақталса, 
2040 жылға қарай бұл көрсеткіш ша-
мамен 15%-ға дейін қысқарады деп 
болжануда. Мәселен, облысымызда 
биыл 180 мыңға жуық бала мектеп 

бітірсе, бұл меже келер жылы болжам 
бойынша 192 мыңға жетуі ықтимал. 
Ал 2030 жылға қарай бұл көрсеткіш 
300 мыңнан асады деп болжануда. 
Бұлай дейтініміз, биылдың өзінде 
бірінші сыныпқа барған бала саны 
382 мыңды құрап отыр. Мінеки, 
осыдан-ақ мемлекет тарапынан 
балалардың болашағы үшін қыруар 
қаражат жұмсалайын деп отырғанын 
түсінуге болады. Оның үстіне грант-
тар санын арттыру олардың көбін 

жоғары біліммен қамтуға мүмкіндік 
бермейді. Ал жаңа жоба алдағы бо-
луы мүмкін қиындықтарды еңсеруге 
көмектеспек, – деді ол.

Проректордың айтуынша, жүйе 
аясында балаға арнайы шот ашуға 
болады. Оған мемлекет 60 АЕК 
мөлшерінде (5 жастағы балаларға) 
білім алуға бастапқы капитал сала-
ды. Бұдан әрі оған ата-аналардың 
ерікті жарналары, 5-7% жыл сайын-
ғы мемлекеттік сыйақы және инвес-
тициялық табыс есебінен қаражат 
жинақталады. Осылайша айына 1 
АЕК (3 450 теңге) мөлшеріндегі 
ең төменгі жарна салынып отырса, 
бала 18 жасқа толғанда шотында 3,3 
млн теңгеден астам ақша жиналады. 
Тиісінше, ата-аналардың ерікті жар-
налары, мысалы, айына 3 АЕК-ке 
дейін көбейсе, 7 млн теңгеден астам 
қаражат жинақтау мүмкіндігі бола-
ды. Ескеретін жайт, мұнда халықтың 
әлеуметтік осал топтарын қолдаудың 
қосымша шаралары көзделеді, 
әсіресе, өзгерістер жетім балалар 
мен ата-ана қамқорлығынсыз қалған 

балаларға қатысты болмақ. 
– Жүйеде ақшаның құнсыз да-

нуынан қорғау құралдары қарас-
ты  рылған. Оған қоса «Ұлттық қор 
– балаларға» бастамасы аясын да да 
қаражат жинақталады. Бұл кейін-
нен қаражатты бір жерге шоғыр-
лан дыруға, таңдаған ЖОО-ға оқу 
ақысын төлеуге мүмкіндік береді. 
Мем лекеттік гранттарды тағайындау 
тоқтатыла ма деген мәселеге келсек, 
оқушылар ҰБТ қорытындысы бойын-
ша үміткер бола алатын мемлекеттік 
білім беру гранттарын бекіту жүйесі 
сақталады. «Келешек» жүйесі аза-
маттарды қолдаудың қосымша тетігі 
болмақ. Бұл ретте талапкер грантқа 
түскен жағдайда, шотында жи-
нақталған қаражатты тұрғын үй са-
тып алуға жұмсай алады. Атап айтар-
лығы, жүйені құру аясында барлық 
жинақтау процесін цифрландыру, 
толығымен ашықтықты қам тамасыз 
ету және тиісті модульді екінші 
деңгейлі банктердің қосым шаларына 
интеграцияланатын болады, – деді 
Абайбек Талғатұлы.

Жаңа жүйеде оқуға жетпей қалған 
балалардың мәселесі де ескерілген. 
18 жасқа толғанда есепшотта білім 
алуға қажетті ақша жиналмаса, 
жеңілдетілген несие немесе диф-
ференциалды грант ұсынылады. 
Жеңілдетілген несиелер 2-3 пайыз-
бен берілсе, дифференциалды грант-
тар ҰБТ-ның нәтижесіне қарай оқу 
ақысының 30-100 пайызын жабуға 
көмектеседі. Сосын «Келешек» 
ынтымақты жинақтаушы жүйесінде 
тағы бір механизм болады. Оған 
сәйкес, есепшот өмірді сақтандыру 
компаниясы арқылы ашылса, сол 
шотты ашқан ата-ананың біреуі 
қайтыс болған жағдайда сақтандыру 
төлемі беріледі. Оны да білімге 
жұмсауға мүмкіндік бар.

Қалай десек те, аталған жинақтау 
жүйесі болса, университеттер талап-
кер үшін таласады. Сапалы білім 
беруге тырысады, өзара бәсеке 
күшейеді. Себебі әрбір түлекпен 
бірге есепшоттан қыруар қаржы да 
аударылады.

«КЕЛЕШЕК»: 7 МИЛЛИОННАН АСА ҚАРЖЫ ЖИНАЛАДЫ

Sb
Ақтілек БІТІМБАЙ, 
«Сыр бойы»

Алдағы уақытта Қазақстанда жыл сайын түлектерге білім беру 
гранттарын тағайындау тоқтатылуы мүмкін. Себебі «Келешек» 

ынтымақты жинақтаушы жүйесі әрбір балаға білім алуға қажетті 
ақшаны жинауға мүмкіндік бермек. Арнайы есепшотқа мемлекет 

те, ата-ана да ақша салады. Ал оқуға жетпей қалса, жеңілдетілген 
несие немесе дифференциалды грант алуға болады. Жаңа жүйе 

бойынша білімге ақша жинау тәртібі мен есепшотта қанша қаражат 
жиналатыны туралы өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен 

брифингте «Ашық» университетінің бірінші проректоры 
Абайбек Жүнісов айтты.

– Жаңа терминалдың мүмкіндігін толық 
пайдаланып, халықаралық және басқа об-
лыс орталықтарына қатынайтын рейстер 
ашуымыз керек. Әуежай өзін-өзі қамтамасыз 
етіп қана қоймай, жергілікті бюджетке 
қаржы түсіруі тиіс. Салалық министрлікпен 
белсенді жұмыс атқарып, еліміздің, қажет 
болса шетелдік әуе компанияларын тартып, 
рейс санын көбейту қажет. Бағасы облыс 
тұрғындарына қолжетімді болуы тиіс, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Сонымен қатар облыс басшысы Астана 
мен Алматы қалаларына рейстерді көбейту ке-
рек ті гін, осы бағытта жұмыс жасауды ескертті. 

Ұшақтың қауіпсіз және үздіксіз ұшып-
қонуын қамтамасыз ету үшін  облыстық 
ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары 
басқармасына Қызылорда қаласы және 
Сырдария ауданы әкімдіктерімен бірлесіп, 
сол маңдағы жер учаскелеріне зерделеу 
жұмыстарын жүргізу тапсырылды. 

Күн тәртібіндегі екінші мәселе бойын-
ша елді мекендерде жергілікті тұрғындар 
қоқысты арнайы белгіленген жерге 
жеткізбей, қоршаған ортаны ластағаны ай-
тылды. Өңірде биыл ғарыштық мониторинг 
нәтижесімен 74 стихиялық қоқыс орны 
анықталып, тазартылған. Бұл қалдықты ар-
найы полигондарға жеткізбеу салдарынан 

жиналған. Осыған байланысты Қызылорда 
қаласы мен барлық аудандарда  келер жылдың 
1 сәуіріне дейін коммуналдық қалдықтарды 
басқару бағдарламасы әзірленіп, бекітілуі 
керектігі қатаң тапсырылды. Экологиялық 
және санитарлық талаптарға сәйкес келмейтін 
тұрмыстық қалдықтар полигондарын 
қалпына келтіріп, мемлекеттік-жекеменшік 
әріптестік мүмкіндігін қарастыру қажет. 
Мұнан бөлек, тұрмыстық қалдықтарды 
уақытылы әкетіп, кәдеге жарату шараларын 
қолға алу, медициналық және биологиялық 
қалдықтарды заңдылыққа сәйкес жоюды 
қамтамасыз ету міндеттелді.

ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕР ТАЛҚЫЛАНДЫ
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НазарSb

«Құмкөлдің» бастауындағы 
1985 жылдың 6 маусымында 
шыққан КСРО Мұнай өндірісі 
министрлігі бұйрығының көшір
месі –  менің же ке архивімнен орын 
алған құн ды құжаттардың бірі. 
«Қазақ КСРдегі «Құмкөл» кенішін 
іске қо су мен пайдалануға әзірлік 
ша ра ларын ұйымдастыру» тура
лы бұй рықта геологиялық барлау 
жұ мыстарының нәтижесінде сол 
кез дегі Жезқазған облысы аума
ғындағы Арысқұм иінінен жаңа әрі 
болашағы зор кен орны табылғаны 
атап көрсетілген. Қазақ Геология 
министрлігінің «ЮжКазгеология» 
бірлестігі жасаған жұмыстардың 
ар қасында көпқатпарлы «Құмкөл» 
кеніші ашылды. 

Аталған бұйрықта «Маңғышы
лақ мұнай» бірлестігіне 1987 жыл
дың 4тоқсанында кеніште мұ
най өндіруді қамтамасыз ететін 
ке шенді шараларды атқару, 1986 
жыл дың 1 шілдесінен бастап 
«Маң  ғышылақмұнай» бірлесті
гі нің құрамындағы дирекцияны 
Қы   зылорда қаласында құру тап сы 
рылған. Тамыздың 1не дейін бар
лық құжаттарды әзірлеп, ми нистр
лікке жеткізу керек. 

Тағы бір құжатты  сөйлетсем, 
1986 жылдың 17 желтоқсанында 
Қазақстан Компартиясы Қызыл
орда облыстық комитетінің бі
рін ші хатшысы Е.Әуелбековтің 
тө рағалығымен өткен жиында 
«Құмкөл» кенішін игеруге дайын
дық мәселесі қаралған. Жина
лыс протоколындағы қатысу
шы    лардың тізімінде сол кездегі 
облыс, қала басшылары, «Маң
ғы шы лақ мұнайдың» бас дирек
торы А.Дергачев, Қазақ КСР 
Энер гетика министрінің бірін ші 
орын басары Б.Нұржанов және 
«Маң ғышылақмұнай» бас дирек
торы ның орынбасары М.Саламатов 
бар. Бұл – Сыр бойындағы мұнай 
өндірісінің бастау бұлағында кім
дердің тұрғанын айқындайды. 

КСРО Мұнай өндірісі министр
лігінің 1987 жылдың 24 желтоқса
нындағы бұйрығында алдағы жыл
дан бастап «Маңғышылақмұнай» 
бірлестігінің «Құмкөлмұнай» мұ
найгаз өндіру басқармасын қайта 
құрылымдау тапсырмасы берілген.  
«Құмкөлмұнайға» аталған кеніште 
және оған жақын кеніштерде 
мұнай өндіру, скважиналар салу 
жүктелді. Ал 1991 жылдың 21 нау
рызында «Оңтүстікмұнайгаз» өн
дірістік бірлестігін құру жөнінде 
бұйрық шыққан. Аталған құжаттар 
Сыр бойындағы мұнай өндірісінің 
қандай соқпақтардан өткеніне куә. 
Оған еңбегі сіңген азаматтардың  
атыжөні осында қаттаулы.   

Қазақ политехникалық институ
тын бітірген 1982 жылы жас ма ман 
ретінде мені Маңғыстауға жі берді. 
«Маңғышылықмұнайгазбар лау» 
комплекстік экспедициясы деген 
қа рашаңыраққа жұмысқа тұр
дым. Бұл мекеме соғыстан кейін 
әб ден тұралаған халық шаруа
шы лығын қалпына келтіру үшін 
1957 жылы құрылған. Кейін эко
но микалық қуаттылықты артты
ру үшін жаңадан кеніштер ашы ла 
бастады. Өйткені Татар стан дағы, 
Гроз ныйдағы, Башқұрт стан дағы 
бұ рынғы кеніштердің тиім ділігі тө
мендеді. Бұрғылау жұ мыстарының 
бағыты Сібір жаққа қарай ауды. 
Сол бағытпен Маңғыстауда, Ақтө
беде, кейін Қызылордада кен 
орын  дары ашылды. Одақ ке зінде 
Геология министрлігі Ресей де, 
Қазақстанда, Өзбекстанда, Ук
раи нада болды. Осы ізбен Маң
ғыстауда мұнайшылар дайын
дай тын мектеп қалыптасты. 
«Маң  ғыстау мұнайгазбарлаудың» 
40қа жуық кен орнын барлап, жер 
қой науындағы «қара алтын» қо
рын анық тағаны – таусылмайтын 
та рих. Осын дай ерен еңбегі үшін 
3 адам – Қазақ КСР Геология ми
нистрі Ш.Есенов, экспедиция бас
тығы Х.Өзбек қалиев, бас геолог 
В.Токарев Лениндік сыйлыққа,  
та ғы басқа адамдар КСРО Мем
ле кеттік сыйлығына, Қазақ ССР

нің Мемлекеттік сыйлығына ие 
болғанын ел біледі. 

Мұрат Саламатовпен 1985 жы
лы Ақтау да кездестім. Алдында 
«Қызылор дадағы «Құмкөл» кені
шін игеру басталды» деген хабар
ды ес ті генбіз.  Кенішті негізінен 
«Маң ғы шы лақ мұнай» өндірістік 
бір лес тігі нің меке мелері игереді 
екен. Алдымен Маңғыстауда шың
далған Есқожа Бергенбаев  Қызыл
ордаға жұмыс ауыстырды. База 
жасақ  талмай, қажетті құралжаб
дықтар жеткізілмей істің алға бас
пайтыны белгілі. 1988 жылдың 
наурызында мұнайгаз өндіру бас
қар масы құрылып, мен өндіріс бө
ліміне, Ү.Ұлықбаев бас механик, 
А.Тұрсынбеков  «Құмкөл тех  но
логиялық транспорт» бас қар ма сы 
ның басшылығына, Ж.Жал ға с   ов 
бас инженер болып жұмысқа кел
дік. Алдында әкемнің қазасына 
бай ланысты елге келгенімде Мәкең 
«Туған жеріңе қызмет қылатын 
уақыт жетті» деген еді. Қолыма 
қызмет ауыстыру туралы қатынас 
қағазын да ұстатып жіберді. Ау
дандық партия комитетіндегі жа
уапты қызметімді тастап, Мәкеңнің 
шақыруын қабыл алдым. Оның 
үстіне әкейдің қазасынан кейін үй
дің үлкені ретінде мойнымда бір
талай міндеттерім бар еді. 

Өндіріс бөліміндегі жұмысы
мыз басталды. Бізді құшақ жая 
қар сы алған  жоқ. Мұндағы жағдай 
белгілі. Үйкүй жоқ, Әуезов кө
ше сіндегі ғимараттың жартылай 
подвалынан кеңсе берді. Мекеме 
қызметкерлерге үй салуға ақша 
ау дарғанмен, мұндағы құрылыс 
ме кемелерінің сонша жұмысты ат
қаруға қуаты жетпейді. «Үлкен жол 
бірінші қадамнан басталады» емес 
пе? Саламатовтың басшылығымен 
барлық құжаттар сол жердегі кең
седе дайындалды. Құжаттарды са
уатты етіп жасаудың машақатын 
онымен айналысқан адамдар ғана 
біледі. Ол кісінің ой ауқымдылығы, 
Орталық партия комитетінде, об
комда, мұнай өндіру саласында 
жинаған тәжірибесі, жұмысқа ын
тасы ерекше еді. Құбыр, транс
фор  матор Украинадан, бұр ғы лау 
қондырғылары Свердловскіден, та
ғы басқа керекті құралжаб дықтар 
сол кездегі Одақтың әр қиырынан 
тасымалданады. Осының бәріне 
басшылық жасайтын «Союзнефть
комплект» бас басқармасымен ты
ғыз байланыс орнатты. 

Саламатов аса өзекті болған 
кадр мәселесін шешу үшін көп 
ша руа тындырды. «Құмкөлдің» 
бо  ла шағына сеніп келген маман
дарды тұрақтандыру оңай болған 
жоқ. Ақтаудан арнайы рейспен 
ма мандар әкелінеді. Газлиден мұ
найшыларды отбасыларымен кө
шіріп, оларға барлық жағдай жаса
ды. Қазір Мәкеңнің шақыруымен 
келгендер Қызылордаға сіңіп, әр 
салада қызмет атқарып жүр. Бұ
рын ешқандай өндірісі болма ған 
аграрлық өңірге үлкен өнді рісті, 
оның үстіне бұрын мүлде бей
мәлім болған тың саланы игеру ер
лікпен парапар еді. Тыңға түрен 
салғандай тынымсыз еңбек Мұрат 
Саламатовтың мұнай саласының 
бүгешігесіне дейін білетін білік
тілігін, болашақта қандай бағытты 
қолға алу керектігін алдыбұрын 
сезетін стратегтігін көрсетті. 

Ол кезде кейін Премьерми
нистр, Мұнайгаз министрі болған 
Нұрлан Балғымбаев Мәскеуде 
одақ тық Мұнайгаз министрлігінің 
бас басқармасында жұмыс істей
тін. Мәкеңмен жақсы дос еді, жа
ңа кеніштің ашылуындағы қат
қабат тірлікке көп жәрдемі тиді. 
Дос болудың нағыз үлгісін осы 
аза маттардан көрдік. Бірбі ріне 
ағалыінілі бауырлардай ілти пат 
танытатын. 1990 жылдың 9 ма
мы рында «Құмкөл» бірінші рет 
мұ най берді. Үш жылдың  ішінде  
Сала матов Маңғыстаудағы басқар
ма лармен, Алматы, Мәскеудегі 
ми нистрліктермен байланысып, 
қа жетті құралжабдықтар алдыр
ды. Жезқазғаннан  электр желісі, 

Қызылордадан тас жол, «Құмкөл
Қарақайың» мұнай айдау құбыры 
салынды. 1991 жылы жазда ал
ғаш қы миллион тонна мұнай алға
нымызда Қызылордаға КСРО Мұ
найгаз министрі Л.Филимонов 
кел ді. Бұл – Қызылорданың ғана 
емес,  Қазақстанның мұнай өндіру 
тарихының  жарқын беті.

Сол жылы тек «Құмкөл» ғана 
емес, басқа да кеніштерді игеру, 
жаңадан мұнайгаз кен орында
рын барлау жөнінде Қазақстан 
Ми  нистрлер кеңесі арнайы қаулы 
қа  былдады. Соның негізінде «Сыр 
да риямұнайбарлау» экспеди ция сы 
құрылып, мен оның бас инженері 
болып тағайындалдым.  Жергілікті 
мамандар «Ащысай», «Оң түстік 
Ақшабұлақ», Блиновский деген 
ке ніштерді ашты. Мұрат Са ла
ма товтың іскерлігі мен ыжда
ғат тылығы құлазыған қу даланы 
өндірістік, тұрмыстық базасы 
жасалған, әлеуметтік құрылыстары 
сақадай сай орынға айналдырды.  

Мұнай алу үшін ең бірінші 
ұңғыларды көбейту керек болды. 
Мәкең бүкіл бұрғылау жұ мыс
тарын ұйымдастыруда өте ау
қым ды жұмыс жасады. «Құмкөл» 
экс пе дициясын құрды. О баста 
«Же тібай бұрғылау» басқармасына 
бағынатын еді. Кейін өз аяғынан 
тік тұрған мекемеге айналды. Бұл 
жерден еліміздің мұнай өндірісіне 
сүбелі үлес қосқан айтулы маман
дар тәрбиеленіп шықты.

Саламатов алғашқы бірлескен 
кәсіпорындарды құруда көп еңбек 
сіңіріп, шетелдік әріптестермен 
ин теграцияға жете мән берді. Бұл 
жаңа кәсіпорындардың, бүгін гі 
«Тор ғай Петролеум» мен «Қаз
Гер мұнайдың» құрылуына, жаңа 
жұмыс орындарының ашылуына 
сеп болды. «Құмкөлден» басталған 
жол қазір халықаралық деңгейге 
жетті.

Мәкең көңілі өскен сәттерде 
«Жас дәурен», «Екі жирен», «Те
міртас» әндерін әуелете шыр
қай тын. Жұмыста аса талапшыл, 
қан дай тапсырманың болсын тап
тұйнақтай орындалғанын қадаға
лайтын адамның талғам биігіне қы
зығушылықпен қарайтын едік. Жан 
дүниесі бай адамдар ғана осын дай 
әдемі әндерге, жанжа ғындағы жи
нақылыққа, табиғи жара сым ды
лыққа әуес болады екен.  

Адамның еңбегі атақдәреже
сімен емес, артында қалдырған ізі
мен бағаланады емес пе? Мәкеңнің 
ғұмыры қамшы сабындай тым кел
те болды. Еткен еңбегінің зейнетін 
көрер шағында дүниеден өтті. 
Бірақ, еңбегін бағалаған халқының 
құрметіне бөленді. Ол «Құмкөлдің» 
негізін қалау құрметі, оның құт
қазынасын адамдарға ашып беру 
еншісі тигені үшін өзін бақытты 
сезініп, тағдырына ризашылығын 
білдіретін. Қызылордада өткіз
ген жылдарын кәсіби және адам
гершілік сынақ кезеңі, өзінөзі та
ны ған уақыты деп бағалайтын.

Жылнамадан өтіп бара жатқан 
жылда Сыр өңірі халқы, мұнайшы 
қауымы Мұрат Ғазизұлының ту
ғанына 80 жыл толуын түрлі ша
ралармен атап өтті. Маңайын 
із гілік шуағына бөлеп, мейірім
шапа ғатымен толтырып жүретін 
жанды барша әріптестері мен оны 
танып білген адамдар еске алды.   
Жақсының мәңгілік жасайтын ісін 
жас ұрпаққа үлгі еткен шараларда 
Саламатов есімі атаусыз қалмайды. 

Қазір Қызылорда қаласында бір 
көше ардақты азаматтың атымен 
аталады. Кезінде бұл көшеде Са
ламатов бастаған мұнайшылардың 
алғашқы қоныстары орналасқан 
еді. «Құмкөлде» мүсіні бой көтер
ді. Бұл ұлағатты ұйымдастырушы, 
іс кер басшы, өз мектебін қалып
тастырған білікті маман  Мұрат 
Саламатовтың екінші мағыналы 
ғұмыры басталғанын білдірсе ке
рек.  

Ғалым БАЙМАНОВ,
инженер-мұнайшы 

Хәкім Абайдың «Адамның 
адамшылығы істі 

бастағанынан білінеді, қалай 
бітіргенінен емес» деген ғибратты 
тәмсілі ұлы істердің ізашары 
болған жандарға қарата ай-
тылса қандай жарасымды. Бұл 
мағыналы сөз «Құмкөлдің» 
қазығын өз қолымен қаққан, 
Сыр бойындағы мұнайшылар 
мектебінің негізін салған Мұрат 
Саламатовтай азаматтарға 
арналған сияқты көрінеді.  Бүгінде 
«Құмкөл» мұнай кенішінің тари-
хы туралы айтылатын әңгіменің 
әлқиссасы осы кісіден басталады. 
Тарихты адамдар жасайтынын 
ескерсек, «Құмкөлдің» құтты 
қойнауынан алғаш рет «қара ал-
тын» атқылатқан адамдар еңбегі 
ешқандай өлшемге сыймайтын 
ерен еді. 

аламатов мектебіС

Құрметті  қызылордалықтар!
Қарулы Күштерінің бірыңғай жү

йесін құрайтын қазіргі заманғы, са ны 
жанынан жинақы, жақсы жаб дық
талған және жауынгерлік қа білеті жо
ғары Құрлық әскерлері, Әуе қор ға нысы 
күштері мен Радиоэлект роника және 
байланыс әскериинженерлік инс ти
туты және Кадет корпусы құрылды. 
Әскери оқу орындары әскерилердің 
кәсіби шеберлігін арттыру саясатын 
жалғастыруда. Сонымен бірге әскер
лерді келісімшарт негізінде жасақтау, 
армияны қазіргі заманғы қаружа рақ
пен жарақтандыру одан әрі дамытыл
ды.

Сонымен қатар тағдырын армия
мен байланыстыруға шешім қабыл
даған азаматтар үшін қолайлы әлеу
меттік жағдайлар жасалатын болады.

Бүгінгі күні отандық әскери білім 
беру жүйесін Қорғаныс министрлігінің 
қарамағында әскери оқу орындары 
құрайды.

1. Алматы қаласында орналас қан 
Сағадат Нұрмағамбетов атындағы Құр
лық әскерлерінің Әскери институты.

2. Ақтөбе қаласында орналас
қан Екі мәрте Кеңес Одағының ба
тыры Т.Ж.Бигелдинов атындағы Әуе 
қорғанысы күштерінің  Әскери  инсти
туты.

3. Алматы қаласында орналас
қан  Радиоэлектроника және байланыс 
әскериинженерлік институты. 

4. Ақмола облысы Щучинск қа
ла сында орналасқан Қорғаныс ми

нистрлігінің Шоқан Уәлиханов атын
дағы Әскери колледжі.

ҰБТ мынадай жалпы білім беру  
пәндерінен жүргізіледі:

математика, физика – негізгі пән, 
Қазақстан тарихы, қазақ немесе орыс 
тілдері:

кемінде 50 балл, оның ішінде ма
тематикадан сауаттылығы немесе ма
тематикадан кемінде 7 балл тестілеу 
нәтижесі бар үміткерлер келесі емти
хан тапсыруға жіберіледі.

Әскери оқу орнын бітірген азамат 
лейтенант шенімен оқу бітірісімен 
Қазақстан Республикасы Қарулы 
Күш терінің әскери бөлімдеріне жө
нел тіп, әскери қызмет атқарады, яғ ни 
әскери мамандықты таңдаған аза матты 
жұмыссыз қалдырмайды. Ке рісінше 
мүмкіндігінше  үйжаймен  қамта ма
сыз  етіп барлық жағдайды жасайды.

Сондықтан қаламыздағы болашақ 
ел қорғайтын ер азаматтар Бауыржан 
аталарымыздай жаужүрек батыр бол
ғылары келсе, елінің тыныштығы мен 
қауіпсіздігі үшін қызмет етуді мақ сат 
тұтар болса, жергілікті жердегі Қор
ғаныс істері  жөніндегі  басқармаға 
(воен коматқа)  жолығуларын  сұрай
мыз.

Мекенжайымыз: Қызылорда қа
ласы, Шүкіров көшесі  101 А. Байланыс 
телефоны: 245022,  №127 кабинет.

Қалалық қорғаныс істері 
жөніндегі басқармасы 

(военкомат)

Құрметті  қызылордалықтар!
Қазақстан Республикасы Қорға

ныс министрлігі Республикалық мем
лекеттік қазыналық кәсіпорыны «Әс
керитехникалық мектебі» Алматы 
фи лиалы базасында өтеусіз негізде 
мер зімді әскери қызмет өткермеген 
аза маттарды оқуға шақырамыз.    

11 сынып бітірген азаматтарды 
«ВС1С» санаттағы әскери жүргізу
ші лерді даярлау бойынша оқуға ша
қырамыз.    

Әрбір азамат оқу кезеңінде дала
лық киімкешекпен, үш рет тамақ
тандырумен  қамтамасыз етіледі. Бітір
геннен кейін мерзімді әскери қызметке 
міндетті түрде жөнелтіледі. 

Сонымен қатар әскери  борышын 
өтеп болғаннан кейін мамандығымен 

келісімшарт бойынша әскери 
қызметке орналасуға мүмкіншілігі, 
әсіресе Қы зылорда қаласы маңындағы  
әскери бө лімдерге орналасуға болаты
нын жет кіземіз.

Денсаулық жағдайы бойынша жа
рамды, бойы 170 см төмен емес;

Жасы он сегіз  жасқа толған және  
жиырма екі жасқа дейінгі аралығы бо
йынша әскерге шақырылушылар;

Қылмыстық жауапкершілікке тар
тыл маған;

Оқу мерзімі: үш ай 
Ниет  білдірген азаматтар төмендегі 

мекенжай бойынша, Қызылорда қала
сының қорғаныс істері жөніндегі бас
қармасына  Шүкіров көшесі 101 А үй, 
№ 127 кабинет, 245022 телефоны 
арқылы хабарласуларыңызға  болады.

Қызылорда қаласының 
тұрғындарының назарына!

Қызылорда қаласының 
тұрғындарының назарына!

Облыстық қоғамдық даму басқармасы және «Сыр медиа» 
ЖШС ұжымы «Сыр дидары» газетінің құ рылтайшысы, баспа
гер Ағыбай Орынбаевқа қарындасы 

Айгүл Төлебайқызының
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, 
көңіл айтады.

***
Қызылорда облысы төтенше жағдайлар департаментінің 

ұжымы  «Сыр дидары» газетінің,  «Сыр құтқарушысы» жур
налының шығарушы редакторы, қаламгер Ағыбай Орын баев
қа қарындасы 

Айгүл Төлебайқызының
мезгілсіз дүниеден өтуіне байланысты қайғысына ортақтасып, 
көңіл айтады.

Қоянбай Қозбақов – ызғарлы 
желтоқсандағы көтерілістің нақ ор
тасында болып, артынан жазалауға 
ұшыраған азамат. Сол оқиғаның 
белді қатысушысы кеңестік билікке 
қарсы ұрпақтан ұрпаққа келе жат
қан іштегі наз, өкпе, жастарды кө
те ріп, алаңға алып шыққанын ай
тады.

Осы бас көтеруден кейін басқа 
да автономияларда дүмпулер бо
лып, ақыры соңында КСРОның 
қа бырғасының сөгілуіне алып 
кел ді. Көтерілістің негізгі қозғау
шы күші болған жастардың көп 
бө лігі ауылдық жерлерден келген 
еді. Олар атабабадан келе жатқан 
жан айқайды алаңда жеткізіп, тек 
солақай саясаттың дұрыс жүр гі
зілуіне назар аудартқысы келді. 
Қоянбай да сол жастардың қата
рында болатын.

– Мен 1985 жылы Кеңес әске
рі қатарында әскери борышымды 
өтеп, сол жазда Алматы теміржол 
инженерлерін дайындайтын инс
титутқа оқуға түстім. Оқу үл ге
рімім жақсы, белсенді болдым. 
Оқудан тыс институтта қазақ көр
кемөнерпаздар ұйымын басқарып, 
қазақ әндері мен күйлерін орын
дап, байқаулардан жүлде алып 
жүрдім, – дейді ол.

Тарихқа кері шегінсек, 1986 
жылдың желтоқсанында қа зақ 
жас тары КСРОның отаршыл, 
әмір шіләкімшіл жүйесіне қар
сы жаппай наразылық танытып, 
Алматыдағы Л.Брежнев атына 
бе рілген, қазіргі Республика ала
ңы на шықты. Бұл көтеріліске 
негіз болған Қазақстан Компар
тиясы Орталық Комитетінің 1хат
шылығына ешкімге есімі бел
гісіз болған Колбиннің келуі еді. 
Алаңға жиылған жастардың саяси 
талаптілектері аяқасты болып, 
«бұзақыларды» басу үшін КСРО 
Ішкі істер министрлігі бұй ры
ғымен «Бұрқасын86» опера циясы 
ұйымдастырылып, 20 мың нан аса 
желтоқсаншы аса қатыгез дік пен 
басыпжаншылды. Жел тоқсан кө
терілісіне Кеңестер ода ғы Ком

му нистік Партиясы Ор та лық Ко
митетінің қаулысымен «қазақ 
ұлт шылдығының көрінісі» деген 
баға беріліп, көтеріліске қа тыс қан 
азаматтар қуғынсүргінге ұшы
рады.

– 1986 жылдың 16 желтоқса
нын дағы жоғарыдағы лардың Қо
наев ты орнынан түсірген шешімі 
жанайын деп тұрған отқа сіріңке 
тастап жібергендей болды, – дейді 
желтоқсаншы. – Расында да, неге 
бір ұлтты сырттан келгендер би
леп, жерін меншіктеуі керек? «Ке
ңес одағының отарлау саясатына 
енді көнбейміз, қазақ халқының 
өз көсемі болуы керек. Бұған жол 
жоқ, Горбачев долой» деген ұран
дар айтылып жатты. Студент жас
тар сабақтарына бармай, алаңға 
жиналды. Солардың арасында мен 
де болдым.

Биыл желтоқсан оқиғасына 37 
жыл толып отыр. Бұл көп уақыт 
емес. Оқиға куәгері өткен күндер 
елесі тағы бір жаңғырғанын айта
ды.

– Сол күні жастар алаңнан 

кетпей тұрып алдық. Мақсатымыз 
бір ғана – Кеңес одағы Орталық 
комитетінің шешімін заңсыз деп 
тану. Қазақ КСР бірінші хатшысы 
Д.Қонаевты орнына қайта таға йын
дау. Болмаса елде тұратын қа зақ 
ұлтынан бірінші хатшы та ға йын
далсын дедік. Сол кездегі үкімет 
біздің даусымызды тың дамады. 
Бізге арнайы жазалау отрядтарын 

алып келіп, жазықсыз қазақ жаста
рын таяқ астына алды. Олар әскери 
машиналарына қансыраған қазақ 
жастарын тиеп алып, қала сыр
ты на алып кетіп жатты. Бізді на
шақорларға теңеді. Түр ме ге то ғы та 
бастады. Оны сөзбен жет кізіп айту 
қиын, – дейді Қоянбай Қозбақов.

Ол қасындағы студенттермен 
бірге ұсталып, қаланың Совет ауда
ны ішкі істер бөліміне жеткізіледі. 

– Қылмыстық іс жасадың 
деп қинады. Мен қылмыстық іс 
жасамағанымды дәлелдедім. Жас
тар талабы бірақ нәрсе – қазақ 
еліне басшы тек қазақ ұлтынан бо
луы тиіс, – дейді ол.

Күніге қайталанатын тергеу 
қорқыту, үркітуге дейін жалғасады. 
Қоянбай сол азаптан құтылу үшін 
біреуді нұсқай салмай, соңына 
дейін күресіп, төтеп берген. Бұл да 
– көтерілістен кейінгі екінші үлкен 
ерлік. Осылайша, үш тәулікке со
зылған қамаудан соң ақыры босап 
шығады.

Дегенмен, Алматы қалалық Со
вет ауданы ішкі істер бөлімі инс
титутқа Қоянбай Қозбақовты оқу
дан шығару туралы хат жолдайды. 
Желтоқсан көтерілісіне қатысқаны 
үшін Алматы теміржол транспор
ты инженерлері институты ректо
ры Э.П.Исаенконың бұйрығымен 
қатаң сөгіс жарияланды. 

– Содан бастап еліміз егемендік 
алғанға дейін өзім және отбасым 
қудалауда жүрдік, – дейді желтоқ
саншы.

Ақыры, араға 37 жыл салып, 
биыл 1 ақпанда Қоянбай Қозбақов 
Қызылорда облыстық прокурату
расынан өзін саяси қуғынсүргін 
құрбаны деп тану және ақтау ту
ралы анықтама алды. Оның ай
туынша, Желтоқсан оқиғасы – 
Тәуелсіздіктің жаршысы болды. 
Егемендік оңайлықпен келген жоқ. 
Біраз жас қыршынынан қиылып, 
біразының өмірі тасталқан болды. 

АҚТАЛҒАН
37 ЖЫЛДАН 

СОҢ 

ЖЕЛТОҚСАНШЫ

Осыдан 37 жыл бұрын солақай саясатқа қарсы шыққан өр 
рухты қазақ жастары бүгінде аға буынға айналды. Олар еліміздің 
әр аймағында жемісті еңбек етіп жүр. Соның бірі – Қоянбай 
Молдашұлы Қозбақов. 1964 жылы Арал ауданы Ақеспе ауылын-
да туған. Қазіргі уақытта «lntegra Construction KZ» ЖШС теміржол 
құрылысы «Мойынты-Достық» екінші теміржол құрылысын салу 
мекемесінде бас маман кызметін атқаруда.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb

АРХИВШІЛЕР 
БАЙҚАУЫ

Биыл Қызылорда облысы мемлекеттік  
архивінің құрылғанына – 90 жыл, ал «Ұлттық архив 
қоры және архивтер туралы» Қазақстан Республи-

касы Заңының қабылданғанына – 25 жыл.  

Осы орайда 22 желтоқсан – Архившілер күні қарсаңында 
облыстық мемлекеттік архивтің ұйымдастыруымен маман
дықтың мәртебесін көтеру, кәсіби біліктілігін арттыру 
мақсатында «Үздік архивші» облыстық байқауы өткізілді. 
Байқауға облыстық, қалалық және аудандық архив филиалда
рынан  11 маман қатысты. 

Ісшараны  облыстық мемлекеттік архив басшысы 
Ж.Абзалиева ашып, сала мамандарын кәсіби мерекемен 
құттықтап, байқауға қатысушыларға сәттілік тіледі. Ал 
облыстық мәдениет және спорт басқармасының архив және 
құжаттама бөлімінің басшысы Н.Әбілдаева өңірдің төл та
рихын жинақтап, сақтап, өткенді бүгінмен, бүгінді ертеңмен 
сабақтастыра еңбек етіп жүрген мамандар мәртебесін көтеруде 
осындай игі шаралардың ықпалы зор екендігін атап өтті. 

Сала ардагері Г.Рахметова ел игілігіндегі құндылықтарды 
көздің қарашығындай сақтап, баға жетпес асыл мұра – құнды 
құжаттарды  болашақ ұрпаққа қазқалпында жеткізудегі 
архившілердің табанды әрі тиянақты еңбегіне тоқталып, 
әріптестерін мерекемен құттықтады.

Байқау 4 кезең бойынша өтті. Қатысушылар сәлемдесу 
кезеңінде  өздерін таныстырса, одан кейін архив саласына 
қатысты заңнамалар, жұмыс нормативтері мен регламенті 
бойынша тест тапсырмасын орындады. Ал «Мамандығым – 
мақтанышым» тақырыбы аясында архив жұмысына қатысты 
бейнероликті назарға ұсынып, «Үйге берілген тапсырма» 
сайы сы бойынша өз өнерлерін ортаға салды. 

Байқау нәтижесі бойынша бас жүлдені Қармақшы 
аудандық архиві филиалының ІІ санатты архивисі Н.Аяғанов, 
І орынды Қызылорда облысының мемлекеттік архивінің ІІ 
санатты археографы А.Әлиасқарова, ІІ орынды қоғамдық
саяси тарихы бойынша филиалының ІІ санатты архивисі 
Ә.Басанова, ІІІ орынды облыстық архивтің ІІ санатты архивисі 
Ш.Төлегенова иеленді. Өзге қатысушылар «Ең үздік танысты
рылым», «Креативті», «Ізденімпаз» номинацияларымен және 
алғыс хаттармен, бағалы сыйлықтармен марапатталды. 

Ісшара барысында қатысушылар «Қызылорда облы
сына – 85 жыл», «Архив – ұлттық құндылықтар қазынасы» 
тақырыбындағы тарихиқұжаттық көрмелерге экскурсия жа
сады. 

«СБ» ақпарат

22 ЖЕЛТОҚСАН – АРХИВШІЛЕР КҮНІ
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Өнер

БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

№194 (20668) 20 желтоқсан, сәрсенбі  2023 жыл

Газетіміздің келесі саны 23 желтоқсан, 
сенбі күні шығады.

Бұрын «о дүние», «бұ дүние» 
деген сипаттағы сөздер болса, қазір 

оған «ә дүние» қосылды, «әлеуметтік 
желі» деген. Бұл жерде де қайнап 

жатқан өмір... Қуаныш пен қайғы 
қатар өріліп, біреудің бағы аспандап, 

қошеметке бөленсе, енді бірі қарша 
бораған сынның астында қалып 

жатқаны.

Ал тағы бір қызығы, осы әлеуметтік желіде 
жазған «дүниеңе» қанша «лайк» басылса, 
сенің бағаң сонымен өлшенеді. Оның ішінде 
«супер» деп бағаласа, тіпті жұлдызға айнала 
жөнелесің. Сонан соң «лайк» басқан адамның 
салмағы да үлкен рөл ойнайды. «Лайк» қуамын 
деп «хайп» ауруына шалдыққандар да жетеді.

Жақсы, сол «лайкы» құрғырды ешкім
нен қызғанбайсың ғой, алайда көбіне ашық
шашық суреттерге, мәнмағынасыз, дарақы 
көріністерге, сонан соң «асып кетті, атып 
кетті...» деген сияқты жантүршігерлік бейне
жазбаларға «лайк» жауып кететіні өкінішті. 
Демек, оған сонша адам қызығушылық таныт
ты деген сөз. «Апырай, адамдардың жүрегі 
қатайып кеткен бе?» деп қынжыласың. Жа
сыратыны жоқ, қаралым (просмотр, рейтинг) 
санын қуған кейбір сайттар да осындай жазба
ларды жариялап, өз абыройына нұқсан келтіріп 
жатқанын біле бермейді. Мына заманда абы
ройдан гөрі ақша маңыздырақ шығар, бәлкім, 
кім білсін... Ал керісінше, мәнді, мағыналы, 
тағылымы бар жазбалар көбіне назардан тыс 
қала береді. Неге екенін?

Айтпағыма көшейін, бір күні біздің бір 
әріптес інішек «Бауыржан ағам «лайк» ба
сты» деп төбесі көкке екі елі жетпей жүр. 
Қош, қуанышына ортақтасып жатырмыз. Қай 
Бауыржан дейсіз бе? Біздің жақтың, яғни, 
Сырдың тумасы, әлеуметтік желіге екіақ 
ауыз сөз естелік жазып, елді елітіп әкететін 
академик Бауыржан Омаров! Иә, шынын
да Бауыржан ағаларымыз сынды атынан ат 
үркетін адамдардың «лайк» басқанын бейжай 
қабылдай алмайсың. «Ойпырмай, шын ба?» 
деп өз көзіңе сенбей, қайтадан қарап барып, 
көз жеткізесің. Сосын әлгі жазбаңды бастан
аяқ оқып шығасың, «қате жоқ па?» деп.

Қазақтың белгілі ақындары Байбота 
ҚошымНоғай, Ғалым Жайлыбай, Бауыр
жан Жақып, Қасымхан Бегманов ағалар, 
Қатира Жәленова, Айсұлу Рүстемова, Еле
на Әбдіхалықова сынды апаларым (Сырдың 
ақын қыздары), сондайақ, Руслан Рүстемұлы 
сынды әдебиетті терең түсінетін кісілер си
ясы кеппеген өлеңдеріме «лайк» басқанда 
кезекті емтиханнан сүрінбей өткендей қуанып 
қаламын. Алдыңдағы асқар таудай ағалардың, 
таланты ерек, табиғаты бөлек жандардың  
берген бағасы бір жағынан шабытыңды 
қамшылай түссе, екінші жағынан мойныңдағы 
жауапкершілік жүгін де еселейтін сияқты.

Айтпақшы, осы әлеуметтік желіге салған 
бір оймақтай ойыма жоғары лауазымды, әл
гінде айтқандай, салмағы басым, сыйлы кісі 
«лайк» басыпты. Шынымды айтсам, қуанып 
қалдым. Сондай кісілермен ойымның орайла
сып жатқаны көңіліме дем бергендей.

Жалпы достығымдағы жүздеген жан
дар жазбаларыма, өлеңдеріме оң пікірлерін 
білдіріп отырады. Олардың орны өзінше бір 
бөлек. Өйткені олар – етене араласып кет
кен достар. Тіпті олардың арасында туыстай 
жақын болып кеткен жандар да бар. Әлбетте, 
өз тарапымнан да көңілім жеткенше қоштап, 
қолдау көрсетуден аянып қалмаймын.

Иә, айтпағым көп, әйтсе де сөзімді осылай 
қысқа қайырғаным жөн болар. Өйткені қазір 
ұзақ жазбаны ешкім оқымайды. 

«Лайк» 
немесе 
лайық...

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb

Қызылорда облыстық орман шаруа
шы лығы және жануарлар дүниесі ау
мақтық инспекциясы Жаңа жыл қарса
ңында шырша ағаштарының жас 
тал да рын қорғау, сақтау және заңсыз әке
лу, әкетудің жолын кесу мақсатында тө
мен дегі жайларды ескертеді.

ҚР ЭжТРМ Орман және жануар
лар дүниесі комитетінің 2023 жылғы 20 
қарашадағы № 274/263НҚ бұйрығымен 
жаңажылдық шыршалар дайындау және 
бұтақтардан құрама шыршалар дайындау, 
комитеттің 2023 жылға облыстар бойын
ша бекітілген орманды күтіпбаптау және 
басқа да кесулер есебінен сүрек дайындау 
көлеміне сәйкес және мәденибұқаралық 

ісшаралар өткізуге жаңажылдық шыр
шаларды босату комитеттің рұқсатымен 
облыс әкімдіктерінің тапсырыстарына 
сәйкес жүзеге асырылады.

Сонымен қатар, комитет бұйрығына 
сәйкес, жекелеген тұрғындар үшін тек 
ға на құрама шыршалар мен контейнер
лер дегі тірі шыршалар сатылатын болып 
белгі ленген.

Осыған орай, тұрғындар жаңажылдық 
шыршаларды, қылқан жапырақты ағаш
тардың бұтақтарынан жасалған және ар
найы ыдыстарда қолдан өсірілген шыр
шаларды сатып алуына болады.

Жаңажылдық шыршаларды облыс 
көлеміне әкелу, әкету және сатып алу 

де  ректеріне куә болған жағдайда, Қы
зыл  орда облыстық орман шаруашы лығы 
және жануарлар дүниесі аумақтық инс
пек циясының 231961 телефонына ха
бар  ласуларыңызды сұраймыз.

Облыс көлемінде жаңажылдық табиғи 
шыршаларды комитеттің рұқсатынсыз, 
заңсыз тасымалдаған жағдайда ҚР Әкім
шілік құқық бұзушылық туралы кодексіне 
сәйкес жауаптылыққа тартылатын бола
ды.

Қызылорда облыстық орман 
шаруашылығы және жануарлар 
дүниесі аумақтық инспекциясы

ҚЫЛҚАН ЖАПЫРАҚТЫ 
АҒАШТАРДЫ ҚОРҒАУ

Мән мен мағына жоғалған кезеңде 
бекзат өнерден жол көру, ой түю 

қоғамның адаспауының әдісі болса 
керек. Осы мақсатты мұрат тұтқан 
болар, облыстағы Жастар театры 

тағылымды бастаманы жүзеге асы-
рып, Темірбек Жүргеновтің 125 

жылдығына орай этно-ретро концерт 
ұйымдастырды. А.Тоқмағамбетов 

атындағы қалалық мәдениет үйінде 
ұлт мақтанышы туралы қойылым өтіп, 

1936 жылы Мәскеу төріндегі қазақ 
өнері мен әдебиетінің онкүндігі тура-

сында сыр шертті.

Бұл концертте жүз жасаған Жамбыл, күміс 
көмей Күләш, сазды әуенімен сайын дала
ны тербеткен Нартай, мың бұралған Шара, 
сатираның сардары Асқар және күй анасы Дина 
секілді қазақ өнерінің талантты тұлғаларының 
болмысы бүгінгі буынмен қайта қауышқандай 
болды. 87 жылдан кейін Қызылордада қайта 
сахналанған қойылымда Темір нарком 
Жүргенов, сол шақтағы Одақ көсемі Сталин об
раздары көрермен көңілінен шықты. Әсіресе, 
онкүндікті жоғары деңгейде ұйымдастырған 
ұлт мақтанышы Темірбек Жүргеновтің образы 
терең ізденістен туындағаны байқалыпақ тұр.

Ә дегеннен көрермен де, сала басшылары да 
қойылым деңгейіне оң баға берген. Салтанат
ты ісшарада облыстық мәдениет және спорт 
басқармасының басшысы Мира Қазбекова 
Жас тар театрын жаңа белесімен құттықтап, 
алдағы уақытта үлкен қолдаулар жасалатынын 
айтса, Т.Жүргенов қорының төрағасы Сәпен 
Аңсат өнер ұжымының кезекті қойылымына 
сәттілік тіледі.

Атап айтарлығы сол, ретро қойылымда 
сахнамен қатар, көрермен залы да ерекше 
безендірілген. Мұны көрген жұртшылық өткен 
ғасырға сапар шеккендей әсерде болды. 

– Қойылымконцерт барысында ұлт мақ
танышы, жерлесіміз Темірбек Жүргенов
тің қайраткерлігінің арқасында жүзеге ас қан 
ерекше сапарда бірге болғандай әсер ал дық. 

Бұл Жастар театрының жаңа биіктерге құлаш 
ұруы ның, шығармашылық әлеуетінің, артис
тердің деңгейінің өскендігін білдірсе керек. 
Тәуел сіздік үшін күресіп, ұлттың үкілі үмітін 
аялаған тұлғаларымыздың еңбегін ұлықтайтын 
осынау тағылымды шараның Тәуелсіздік күні 
қарсаңында өтуі де өте жарасымды болғандай. 
Театр жұмысынан бөлек шаһардың қоғамдық 
өміріне, қала кө лемінде өткізілген барлық 
мәдени шараларға қатысып, жоғары деңгейде 
өтуіне өз үлес ін қосып келе жатқан өнер 
ұжымына қашанда алғысым шексіз. Аймақ 
басшы сы ның қолдауымен қалалық Жастар те
атры жақын күндері өз алдына еншісін алып, 
Темір жолшылар клубы ғимаратына орналаса
ды, – деді қалалық мәслихат төрағасы Ибадулла 
Құттықожаев.

Жастардың жалынды бастамасы қашанда 
қолдауға лайық. Көрермен шығармашылық 
әле уетті ыстық ықыласпен өлшесе, қоғам бел
сенділері мен ел ағалары қолда бармен демеу
ге кіріскені байқалады. Мысалы, кеш соңында 
Т.Жүргенов қорының төрағасы, еңбек ардагері 
Сәпен Аңсат қор атынан керегесі кеңейген 
өнер ұжымына 500 мың теңге сыйақы табыста
ды. Оған қоса театрдың көркемдік жетекшісі, 
режиссерсценарист Оңталап Нұрмахановқа 
шапан жауып, ризашылығын білдірді. Сондай
ақ, ерекше қойылымды сахналаған Жастар 
театрының артистеріне қала әкімінің ықылас 
гүлі тарту етілді.

Осыдан 7 жыл бұрын қалалық мәдениет 
бөлімі жанынан үйірме ретінде жұмысын бас
таған Жастар театры бүгінде іргелі мекемеге 
айналды. Талантты буын өнер жанашыры Оң
талап Нұрмахановтың қанатының астында 
жетіліп, жетекшілігімен біршама белесті бағын
дырып үлгерген. Енді аймақ басшысының 
қолдауымен өз алдына енші алып, кәсіби театр 
болып қайта ашылмақ. Нақтырақ айтсақ, та
лантты жастардың басын қосқан өнер ұжымы 
келер жылдан бастап ресми түрде жұмысын 
бастайды. 

Өнерге де қолдау керегі түсінікті. Облыс 
әкімі театрға мүмкіндік беріп, жаңа белеске 
шығуға жағдай туғызуда. Жаңа мекемеде 32 
маман қызмет атқармақ. Қазір актерлік құ рам 
қайта жасақталып, шығармашылық ізде ніске 
кірісті. Сәтін салса, өнер ұжымы «Король Лир», 
«Томирис» секілді тарихи туындыларды сахна
лауды жос парлап отыр. 

Өнер –тектің тірегі

Ақтілек БІТІМБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

Көрмеге облыстық тарихиөл
кетану музейінің басшысы Сапар 
Көзейбаев қатысып, облыстық 
мә дениет және спорт басқармасы 
басшысының алғыс хатын табыс
тады. 

– Айдана Әлайдарқызының 
ұлттық қолөнерді дамытуда ең
бегі зор. Әр туындысының аста
рында еселі еңбек, терең ізденіс 
жатыр. Көрменің мақсаты – ұлт
тық қолөнерді ұрпақтанұр пақ
қа мұра ету,  өнер иесінің шы
ғар  машылығын насихаттау. 
Ав  тордың этностильдегі «Алшы 

асық» сән үлгісіндегі топтамала
ры мен бас киімдер, кәдесыйлар, 
паннолар қойылған. Көрме 10 
қаңтарға дейін жалғасын табады, 
– деді Сапар Көзейбаев.

Қолөнерші Айдана Әлай дар 
қызы – Қорқыт ата атын да ғы Қы
зылорда универ ситеті «Ди  зайн 
және техноло гиялар» ка  федра
сының аға оқыту шы сы, педа
гогика ғылым дары ның ма  гистрі. 
Бір неше оқу құ рал да ры ның авто
ры. Шәкірттерін қа   зақтың сәндік 
қол данбалы өне   ріне баулып жүр
ген ұлағат ты ұстаз. Халықаралық 

және рес публикалық көрмебай
қау лардың қатысушысы. 

Шара аясында «Дәстүрлі 
өнер және этнопедагогика» рес
пуб  ликалық педагогикалық ғы
лымиәдістемелік журналының 
тұсау кесер рәсімі өтті. Көрмеге 
зиялы қауым өкілдері, ардагер
лер және суретшілер мен қолөнер 
шеберлері қатысты.

– Қолөнер – қастерлі құн
дылық. Адам сол арқылы рухани 
қуат алып, әлемдік өнер шыңына 
қанат қағады. «Өнер жемісі – 
өмірге азық» деген халық нақылы 
бар. Жас ұрпаққа қолөнер арқылы 
берілген тәлімтәрбие – салтдәс
түрдің сарқылмас кеніші. Ұлттық 
құндылық – ұлтпен қатар жасай
тын мұра. Оны насихаттау, келе
шекке жеткізу – біздің міндетіміз, 
– деді Қазақстан Қолөнершілер 
одағы облыстық филиалының 
төраға сы Бекзат Жақыпов.

Кеш қорытындысында қа
ты су шылар тарихи жәдігер лерді 
көрді.

ҰЛТПЕН ҚАТАР
ЖАСАЙТЫН ҚҰНДЫЛЫҚ

Тәуелсіздік күні қарсаңында облыстық мәдениет 
және спорт басқармасы және облыстық тарихи-өлкетану 

музейінің ұйымдастыруымен  С.Айтбаев атындағы 
көркемсурет галереясында ҚР Қолөнершілер одағының 

мүшесі Айдана Әлайдарованың шығармашылығына 
арналған «Ұлттық қолөнер – тәрбие көзі» атты  көрменің 

ашылу рәсімі өтті. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»Sb

Антуан де СентЭкзюперидің 
«Кішкентай ханзада» қойылымы 
кеше жас көрерменге ұсынылды. 
Онда ұшқыш шөл далада апатқа 
ұшырап, кішкентай ханзаданы 
кездестіреді. Ол кім? Жұмбақ... Ол 
шынымен басқа планетадан келді 
ме? Оның әңгімесі аңғал, бірақ 
әсерлі болып көрінеді. Кішкентай 
ханзадада ересек адамдарда бола 
бермейтін даналық бар. Өйткені, 
барлық ересектер алғашында бала 
болған, бірақ олардың көбі оны 
есіне ала қоймайды.

Спектакльдің режиссері 
М.Горький атындағы мемлекеттік 

академиялық орыс драма 
театрының бас режиссері Бекпу
лат Парманов. Суретшісі Әсия 
Құрманәлі. Композиторы Еміл 
Әмір. Орыс тілінен аударған 
Ұлбосын Қылышбаева. 

Сонымен қатар, 25 желтоқсан 
күні И.Миччидің «Арыстан пат
ша» балалар қойылымының пре
мьерасы өтеді. Африканы ме
кендеген арыстандар прайдында, 
Муфаса мен Сарабидің Симба 
атты ұлы дүниеге келеді, Муфаса 
прайдтың патшасы ретінде Сим
баны өзінің мұрагері етеді. Прайд 
мекендеушілерінің қуанышына 

қарамастан, Муфасаның туған 
інісі Шрам бұған қапалы болып, 
іштарлығы мен арам пиғылын 
дереу іске асырмақшы болады. 
Муфасаны тақтан құлатып, Сим
баны мәңгілікке прайдтан қуып 
жіберуге тырысқан ол ақыр 
аяғы тақты өз қолына алады. Би
лікке деген құштарлық, өза ра 
келіспеушілік, сатқындық пен 
дос тық, махаббат, әсем әннің әуе
зімен «Арыстан патша» қойы лы
мында өрбиді.

Спектакльдің режиссері Санат 
Жүзбай, режиссердің ассистенті 
Әзидолла Әзімтай. Аударған Са
ламат Өтешов. Суретшісі Нұрахат 
Иманғалиев. Музыкасын жазған 
Нұрсұлтан Төреәлі. Костюм 
дизайнері Камила Дауылбаева.

Алдағы жаңа маусымда театр 
ұжымын жаңа қойылымдар сах
налау, жаңа жобаларды іске асы
ру жұмыстары күтіп тұр.

БАЛАЛАРҒА РУХАНИ 
БАЗАРЛЫҚ

ТЕАТР

Н.Бекежанов атындағы облыстық академиялық 
музыкалық драма театрында балаларға арналған 

қойылымдардың премьералары басталды.

Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»Sb
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